
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계,기타특별회계 환경보호과

환경보호과 9,176,227 7,782,024 1,394,203

국 375,286

기 56,741

도 84,600

시 8,659,600

자연환경보호 619,846 801,437 △181,591

국 19,500

기 56,741

도 20,000

시 523,605

쾌적한 환경조성 619,846 801,437 △181,591

국 19,500

기 56,741

도 20,000

시 523,605

환경오염원 조사 58,394 74,620 △16,226

201 일반운영비 37,394 36,080 1,314

01 사무관리비 16,394 14,080 2,314

○환경개선부담금 고지서 제작 5,600

○수질오염 측정 휴대용 수소이온측정기 구입

2,500

○환경개선부담금 홍보물 제작 1,000

○환경개선부담금 납부 수수료 1,700

○공해배출업소 야간단속원 급식비

1,974

○신시가지 악취방지 합동단속반 급식비

1,820

○수질·대기관리 물품 및 홍보물 제작

1,000

○환경보전자문위원회 참석수당 800

5,600,000원

2,500,000원

1,000,000원

1,700,000원

7,000원*6명*47회

7,000원*5명*52회

1,000,000원

100,000원*8명

02 공공운영비 21,000 22,000 △1,000

○토양오염 시료채취수수료 4,000

○환경관련 고지서 및 안내물 발송 우편요금

17,000

4,000,000원

17,000,000원

202 여비 8,000 9,000 △1,000

01 국내여비 8,000 9,000 △1,000

○대기오염원 단속 등 여비 3,500

○유해야생동물 업무 등 여비 3,500

○수질오염총량제 업무 등 여비 1,000

3,500,000원

3,500,000원

1,000,000원

203 업무추진비 8,000 9,500 △1,500

03 시책추진업무추진비 8,000 9,500 △1,500

○환경보호과 시책추진업무추진비 8,0008,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○배출업소 단속용 소모품 구입(악취시료채취,

채수병 등) 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경오염신고보상 1,0001,000,000원

야생동물 구조치료 4,000 3,600 400

도 2,000

시 2,000

301 일반보상금 4,000 3,600 400

도 2,000

시 2,000

11 기타보상금 4,000 3,600 400

○야생동물 구조 치료 사업 4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

야생동물 피해 예방사업 40,000 40,000 0

국 14,500

시 25,500

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○유해 야생동물 퇴치사업 7,0007,000,000원

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○유해야생동물 퇴치제 구입 4,0004,000,000원

301 일반보상금 29,000 30,000 △1,000

국 14,500

시 14,500

11 기타보상금 29,000 30,000 △1,000

○야생동물 피해예방사업 29,00029,000,000원

국 14,500

시 14,500

환경시책 참여확대 6,000 7,400 △1,400

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○환경교실 운영 2,0002,000,000원

301 일반보상금 4,000 5,400 △1,400

09 행사실비보상금 4,000 5,400 △1,400

○환경교실 운영 4,0004,000,000원

야생동물 보호사업 18,600 18,200 400

201 일반운영비 5,200 5,200 0

02 공공운영비 5,200 5,200 0



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야생동식물 차량운영비 5,2005,200,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○야생동물 먹이구입 3,000

○유해야생동물 기동포획단 구제사업

5,000

3,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

○야생동물에 의한 농작물 피해보상금

5,0005,000,000원

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○야생동식물 차량 네비게이션 구입(1대)

400400,000원

EM활용 환경개선사업 246,732 262,060 △15,328

101 인건비 60,732 59,160 1,572

04 기간제근로자등보수 60,732 59,160 1,572

○EM배양 및 보급 근로자 인건비 42,630

-기본급 30,360

-주휴수당 5,940

-월차수당 1,320

-정액급식비 1,920

-교통보조비 1,440

-연차수당 1,650

○EM센터 청소인부임 18,102

-기본급 12,696

-주휴수당 2,484

-월차수당 552

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-연차수당 690

55,000원*2명*23일*12개월

55,000원*2명*4.5일*12개월

55,000원*2명*12개월

80,000원*2명*12개월

60,000원*2명*12개월

55,000원*2명*15일

46,000원*23일*12개월

46,000원*4.5일*12개월

46,000원*12개월

80,000원*12개월

60,000원*12개월

46,000원*15일

201 일반운영비 80,000 76,500 3,500

01 사무관리비 22,000 24,000 △2,000

○홍보비 20,000

○EM센터 운영 비품 구입 2,000

20,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 58,000 52,500 5,500

○EM살포차량 유지비(2대) 12,000

○EM업무용 차량 유지비 3,000

○EM센터 공공요금 25,000

○EM센터 시설장비 유지비 10,000

○EM보급통 개선 8,000

12,000,000원

3,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

8,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 1,800 200

01 국내여비 2,000 1,800 200

○EM사업 추진여비 2,0002,000,000원

206 재료비 104,000 124,000 △20,000

01 재료비 104,000 124,000 △20,000

○유류사고 방제용품 구입 4,000

○EM종균제 및 부자재 구입 100,000

4,000,000원

100,000,000원

자연발생유원지 유지관리 21,079 19,000 2,079

101 인건비 18,085 16,000 2,085

04 기간제근로자등보수 18,085 16,000 2,085

○자연발생유원지 관리 인부임 18,085

-기본급 13,203

-주휴수당 2,601

-월차수당 601

-정액급식비 960

-교통보조금 720

50,010원*66회*4명

50,010원*13회*4명

50,010원*3회*4명

80,000원*3회*4명

60,000원*3회*4명

201 일반운영비 2,494 3,000 △506

01 사무관리비 2,494 3,000 △506

○현수막 및 홍보물 제작 1,500

○행락질서 근무자 급식비 994

1,500,000원

7,000원*2명*71회

206 재료비 500 0 500

01 재료비 500 0 500

○자연발생유원지 유지관리 재료비 500500,000원

탄소포인트제 인센티브 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

11 기타보상금 6,000 6,000 0

○탄소포인트 인센티브 지급 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

11 기타보상금 4,000 4,000 0

○그린리더 양성 및 활동지원(16명)

4,0004,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

시 2,000

경기북부 중소기업 환경기술지원센터 운영 60,000 200,000 △140,000

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○북부 중소기업 환경개선 지원(13개소)

60,00060,000,000원

도 18,000

시 42,000

수질오염총량관리 이행평가 용역 52,000 50,000 2,000

기 52,000

207 연구개발비 52,000 50,000 2,000

기 52,000

01 연구용역비 52,000 50,000 2,000

○수질오염 총량관리 시행계획 이행평가 용역

52,00052,000,000원

기 52,000

수질오염총량제 배출, 삭감 모니터링 용역 4,741 3,757 984

기 4,741

207 연구개발비 4,741 3,757 984

기 4,741

01 연구용역비 4,741 3,757 984

○수질오염총량제 수질 모니터링 용역

4,7414,740,380원

기 4,741

온실가스 감축 8,000 8,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○저탄소 녹색성장 홍보물 제작 등

3,0003,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○탄소중립프로그램 자체 감축 활동용 나무구입

5,0005,000,000원

EM아카데미 운영 13,300 12,800 500

201 일반운영비 11,600 12,800 △1,200

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○EM아카데미수료자 견학 차량임차료

1,6001,600,000원

03 행사운영비 10,000 12,800 △2,800



부서: 환경보호과

정책: 자연환경보호

단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○EM아카데미 운영 10,00010,000,000원

301 일반보상금 1,700 0 1,700

09 행사실비보상금 1,700 0 1,700

○EM아카데미수료자 EM활용사례 견학

1,7001,700,000원

생태하천복원 유지관리 27,000 22,000 5,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○생태계 관련 홍보물 제작 1,0001,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○생태하천 복원사업 사후관리 추진 여비

1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

01 시설비 25,000 20,000 5,000

○생태하천 복원사업 사후관리(환경정비)

25,00025,000,000원

환경보전종합계획 수립 연구 용역 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○환경보전종합계획수립 연구 용역

50,00050,000,000원

생태계보호 19,000 14,750 4,250

도 7,000

시 12,000

생태계교란 야생식물 퇴치 19,000 14,750 4,250

도 7,000

시 12,000

생태교란 야생식물 퇴치 19,000 14,750 4,250

도 7,000

시 12,000

101 인건비 14,000 8,750 5,250

도 7,000

시 7,000

04 기간제근로자등보수 14,000 8,750 5,250

○돼지풀 제거작업 인부임 14,000

- 기본급 10,2801,027,950원*4명*2.5개월

도 5,140

시 5,140

- 주휴수당 2,20050,000원*4명*11회

도 1,100

시 1,100

- 월차수당 40050,000원*4명*2회



부서: 환경보호과

정책: 생태계보호

단위: 생태계교란 야생식물 퇴치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200

시 200

- 정액급식비 64080,000원*4명*2개월

도 320

시 320

- 교통보조비 48060,000원*4명*2개월

도 240

시 240

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○생태계교란 야생식물퇴치사업 시설장비 유지

비 2,0002,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○생태계교란 야생식물 재료비 2,0002,000,000원

405 자산취득비 1,000 2,000 △1,000

01 자산및물품취득비 1,000 2,000 △1,000

○생태계교란 야생식물퇴치사업 시설장비 구입

1,0001,000,000원

대기오염 관리 704,886 979,220 △274,334

국 330,786

도 57,600

시 316,500

대기오염 측정 85,000 40,000 45,000

국 22,500

도 18,450

시 44,050

대기오염 측정관리 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○대기오염전광판운영비(전기료,통신료,유지관

리비 등) 8,000

○환경측정장비정도검사비 및 유지관리비

2,000

○공해단속차량 유지비 6,000

8,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

대기측정망 유지관리 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

201 일반운영비 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○대기오염 측정망 유지관리(1개소)

24,00024,000,000원

도 7,200



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염 측정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 16,800

대기오염측정망 확충사업 45,000 0 45,000

국 22,500

도 11,250

시 11,250

405 자산취득비 45,000 0 45,000

국 22,500

도 11,250

시 11,250

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○대기오염측정망 확충사업(측정기 2종)

45,00045,000,000원

국 22,500

도 11,250

시 11,250

대기질 개선사업 619,886 939,220 △319,334

국 308,286

도 39,150

시 272,450

수도권대기개선추진대책 386,054 473,440 △87,386

국 193,027

도 28,954

시 164,073

402 민간자본이전 386,054 473,440 △87,386

국 193,027

도 28,954

시 164,073

01 민간자본사업보조 386,054 473,440 △87,386

○운행차 저공해화 사업(201대) 386,054386,054,000원

국 193,027

도 28,954

시 164,073

천연가스자동차보급 111,000 116,800 △5,800

국 55,500

시 55,500

402 민간자본이전 111,000 116,800 △5,800

국 55,500

시 55,500

01 민간자본사업보조 111,000 116,800 △5,800

○천연가스자동차 보급 사업(29대)

111,000111,000,000원

국 55,500

시 55,500

중소기업 대기환경개선 25,200 29,400 △4,200

국 18,000

시 7,200

402 민간자본이전 25,200 29,400 △4,200



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 18,000

시 7,200

01 민간자본사업보조 25,200 29,400 △4,200

○저녹스버너 설치 지원사업(3대)

25,20025,200,000원

국 18,000

시 7,200

배출가스 저감장치 성능유지관리 9,598 9,620 △22

국 4,799

도 720

시 4,079

307 민간이전 9,598 9,620 △22

국 4,799

도 720

시 4,079

02 민간경상사업보조 9,598 9,620 △22

○보증기간 경과장치 성능 유지관리(88대)

9,5989,598,000원

국 4,799

도 720

시 4,079

조기폐차 보조금 지급 업무 대행사업 2,000 1,500 500

402 민간자본이전 2,000 1,500 500

02 민간대행사업비 2,000 1,500 500

○조기폐차 보조금 지급 업무 대행비

2,0002,000,000원

석면피해 구제급여사업 1,490 1,430 60

도 745

시 745

301 일반보상금 1,490 1,430 60

도 745

시 745

11 기타보상금 1,490 1,430 60

○석면피해 구제급여사업(유족1명)

1,4901,490,000원

도 745

시 745

슬레이트 처리사업 73,920 77,280 △3,360

국 36,960

도 5,544

시 31,416

403 자치단체등자본이전 73,920 77,280 △3,360

국 36,960

도 5,544

시 31,416

02 공기관등에대한자본적대행사업비 73,920 77,280 △3,360



부서: 환경보호과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기질 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○슬레이트 처리 지원 사업

73,9203,360,000원*22개동

국 36,960

도 5,544

시 31,416

취약계층 황사마스크 지원 9,750 9,750 0

도 2,925

시 6,825

206 재료비 9,750 9,750 0

도 2,925

시 6,825

01 재료비 9,750 9,750 0

○취약계층 황사마스크 지원 9,7501,300원*7,500매

도 2,925

시 6,825

건강한 실내 공기질 관리사업 874 0 874

도 262

시 612

201 일반운영비 874 0 874

도 262

시 612

01 사무관리비 874 0 874

○건강한 실내공기질 개선사업(15개소)

874874,000원

도 262

시 612

폐기물 자원화 7,768,935 5,921,137 1,847,798

국 25,000

시 7,743,935

폐기물처리사업 4,389,420 3,672,962 716,458

폐기물 적정처리사업 3,098,592 2,903,060 195,532

201 일반운영비 255,990 242,100 13,890

01 사무관리비 26,500 26,500 0

○공중화장실 관련 회의 및 협약 등 비용

1,000

○환경미화원 선진지견학 버스임차료

1,500

○쓰레기종량제(분리배출) 홍보물 및 경고판 제

작 8,000

○환경정화활동 운영비(국토대청결운동, 환경미

화원 체험 프로그램 등) 10,000

○환경미화원 청소소모품(빗자루 등) 구입

5,000

○개인하수처리시설 홍보물 제작(엽서 등)

1,000

1,000,000원

1,500,000원

8,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 229,490 215,600 13,890



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○화장실 유지관리(47개소) 25,000

○노면청소차량 유지관리비(3대) 70,000

○클린기동반 청소차량 유지관리비(5대)

50,000

○환경미화원사무실 유지관리비(공공요금 등)

3,000

○쓰레기불법투기단속차량 유지관리비(1대)

4,000

○폐기물처리업체보관량 측정비 2,500

○불법투기폐기물 처리비 30,000

○재해사고폐기물 처리비 15,000

○진공노면청소차 폐토사처리비 25,000

○쓰레기종량제봉투 보관창고 해충방제 보험료

600

○쓰레기 종량제봉투 보관창고 화재보험료

500

○전철하부공간 관용차량 주차장 부지 사용료

3,890

25,000,000원

70,000,000원

50,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

2,500,000원

30,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

600,000원

500,000원

3,890,000원

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○폐기물 불법투기 등 업무추진 2,1602,160,000원

206 재료비 145,900 144,000 1,900

01 재료비 145,900 144,000 1,900

○노면진공청소차량 브러쉬 구입 18,000

○불연성폐기물 전용포대 제작 7,900

○쓰레기 종량제봉투 제작 120,000

18,000,000원

7,900,000원

120,000,000원

207 연구개발비 16,000 16,000 0

01 연구용역비 16,000 16,000 0

○생활폐기물 수집 운반대행업체 평가용역

16,00016,000,000원

301 일반보상금 5,542 5,300 242

09 행사실비보상금 5,542 5,300 242

○환경미화원 선진지 견학 3,400

○환경미화원 교육급식비 2,142

100,000원*34명

7,000원*34명*9회

307 민간이전 2,673,000 2,493,000 180,000

05 민간위탁금 2,673,000 2,493,000 180,000

○공중화장실 관리 민간위탁 193,000

○연간 생활폐기물 수거운반 용역비

2,480,000

193,000,000원

2,480,000,000원

수도권매립지 반입사업 34,440 34,440 0

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수도권매립지 폐기물반입업무 추진

1,4401,440,000원

307 민간이전 33,000 33,000 0

05 민간위탁금 33,000 33,000 0

○수도권매립지 자치단체분담금 23,000

○수도권매립지 폐기물반입수수료

10,000

23,000,000원

10,000,000원

양주소각장 운영 1,251,888 732,462 519,426

308 자치단체등이전 1,251,888 732,462 519,426

07 자치단체간부담금 1,251,888 732,462 519,426

○양주광역소각장 운영분담금 1,251,8881,251,888,000원

모범화장실 지정운영 4,500 3,000 1,500

201 일반운영비 4,500 3,000 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○모범화장실 관련 안내 등 제작비

1,5001,500,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○모범화장실 지정운영 3,0003,000,000원

환경기초시설관리 2,060,390 1,827,115 233,275

국 25,000

시 2,035,390

생활쓰레기 적환장 관리 110,000 111,900 △1,900

국 12,500

시 97,500

201 일반운영비 85,000 82,000 3,000

02 공공운영비 85,000 82,000 3,000

○생활쓰레기 적환장 시설 및 중장비(차량)유지

비 50,000

○생활쓰레기 적환장 공공요금 및 각종 수수료

등(지하수수질 외 5종 검사수수료) 35,000

50,000,000원

35,000,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

국 12,500

시 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○생활폐기물 수집운반차량 선진화(밀폐형 암롤

박스 구입)1대 25,00025,000,000원

국 12,500

시 12,500

남은음식물 처리지원 1,625,590 1,431,215 194,375

201 일반운영비 402,330 257,230 145,100

01 사무관리비 4,500 4,500 0



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음식물류폐기물 종량제 시행 및 감량 홍보물

제작 3,000

○환경미화원 선진지견학 버스임차료

1,500

3,000,000원

1,500,000원

02 공공운영비 397,830 252,730 145,100

○음식물류폐기물 자원화시설 공공요금 100,430

-전기요금 93,000

-시설 법정 정기검사비 2,000

-연간 전기안전점검 대행비 3,200

-단미사료 성분검사비 1,350

-지게차 차량보험료 400

-정수기 임대료 480

○음식물류폐기물자원화 시설 및 장비 유지비 297,400

-감압정제유 구입 60,000

-건조기 연료비 150,000

-지게차 경유 구입 1,400

-LPG가스 구입 1,000

-단미사료 처리비 35,000

-스팀보일러 세관 실시 8,000

-무인경보시스템 운영 2,000

-기계 및 전기설비 수리비 40,000

93,000,000원

2,000,000원

3,200,000원

1,350,000원

400,000원

480,000원

60,000,000원

150,000,000원

1,400,000원

1,000,000원

35,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

40,000,000원

202 여비 3,000 2,400 600

01 국내여비 3,000 2,400 600

○음식물류폐기물 종량제 홍보 등 여비

3,0003,000,000원

206 재료비 37,500 37,500 0

01 재료비 37,500 37,500 0

○음식물류폐기물 전용 종량제 봉투제작

7,500

○음식물류폐기물 전용수거용기 구입

15,000

○음식물류폐기물 자원화시설 유지관리 소모품

구입 15,000

7,500,000원

15,000,000원

15,000,000원

301 일반보상금 2,760 4,085 △1,325

09 행사실비보상금 2,760 4,085 △1,325

○환경미화원 선진지 견학 1,500

-100,000원*15명 1,500

○환경미화원 교육급식비 1,260

1,500,000원

7,000원*15명*12회

307 민간이전 1,080,000 980,000 100,000

05 민간위탁금 1,080,000 980,000 100,000

○음식물류폐기물 민간위탁처리 40,000

○음식물류폐기물 수거운반 민간위탁

950,000

40,000,000원

950,000,000원



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음식물류폐기물 협잡물(잔재물) 민간위탁처리

비 90,00090,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

○음식물류폐기물 자원화시설 기계 및 전기설비

보수 및 개선 100,000100,000,000원

재활용 선별장 지원 239,300 214,300 25,000

국 12,500

시 226,800

201 일반운영비 145,300 145,300 0

01 사무관리비 3,900 3,900 0

○재활용선별장 소모품 구입 1,200

○재활용품 분리수거 홍보물 제작 2,700

1,200,000원

2,700,000원

02 공공운영비 141,400 141,400 0

○재활용선별장 공공요금(수수료 등)지출 66,400

-전기요금 56,000

-기타수수료 5,400

-차량검사비 1,000

-차량보험료 4,000

○재활용선별장 시설 및 장비 유지비 75,000

-경유(차량)구입 36,000

-차량수리비 24,000

-재활용선별장 시설물 수리 15,000

56,000,000원

5,400,000원

1,000,000원

4,000,000원

36,000,000원

24,000,000원

15,000,000원

206 재료비 27,000 27,000 0

01 재료비 27,000 27,000 0

○재활용선별장 시설유지 소모품 구입비 27,000

-결속선 10,000

-코팅장갑 5,000

-면장갑 2,000

-재활용품 톤 마대 5,000

-기타 5,000

10,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

307 민간이전 42,000 42,000 0

05 민간위탁금 42,000 42,000 0

○재활용품폐기물 민간위탁처리비

42,00042,000,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

국 12,500

시 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○생활폐기물 수집운반차량 선진화(밀폐형 암롤

박스 구입)1대 25,00025,000,000원

국 12,500

시 12,500



부서: 환경보호과

정책: 폐기물 자원화

단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

나눔장터 생활문화 정착 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

03 행사운영비 4,500 4,500 0

○나눔장터 행사 개최 및 운영비 4,5004,500,000원

음식물류 폐기물 종량제 추진 81,000 65,200 15,800

201 일반운영비 18,000 18,000 0

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○음식물류 폐기물(RFID방식) 개별계량장비 공

공요금 18,000

-통신요금 16,800

-전기요금 1,200

16,800,000원

1,200,000원

301 일반보상금 8,000 7,200 800

11 기타보상금 8,000 7,200 800

○공동주택(아파트) 음식물류 폐기물 종량제 징

수대행 수수료 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 40,000 15,000

01 시설비 55,000 40,000 15,000

○음식물류 폐기물 종량제(RFID방식) 개별계량

장비 유지보수 55,00055,000,000원

동두천양주권광역소각장건설(동두천시양주권광역자원회

수시설설치임시특별회계)

1,319,125 421,060 898,065

동두천양주권광역소각장건설지원 1,319,125 421,060 898,065

308 자치단체등이전 1,319,125 421,060 898,065

07 자치단체간부담금 1,319,125 421,060 898,065

○동두천양주권 광역소각장 사업비 분담금

1,319,1251,319,125,000원

행정운영경비(환경보호과) 63,560 65,480 △1,920

기본경비(환경보호과) 63,560 65,480 △1,920

기본경비(환경보호과) 63,560 65,480 △1,920

201 일반운영비 15,200 15,200 0

01 사무관리비 15,200 15,200 0

○부서운영사무관리비 15,20015,200,000원

202 여비 44,160 46,080 △1,920

01 국내여비 44,160 46,080 △1,920

○기본업무수행여비(23명) 44,16044,160,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월


